Confirmatur; quia lege 55. Tit. 1. cap. 1. dicitur licentia mariti, ut uxor nisi assensu suo habeat, & frequentior sententia habet de hoc tacitam, ex ratihibitione deponitur, de hoc etiam c. fin. de Offic. Vic. in 6. de Offic. Vic. carium non posse conferre beneficia, nisi specialiter committatur, & tamen si Vicarius revocatione licentiæ sibi iniuncta, contentum vidente & patiente Episcopo, ratihibitionem, juxta communem sententiam; ergo in hoc casu in nostro casu, ubi non requiritur specialis licentia.

Præterea: validè agit procurator revocatus, si gerens negotia videntis & patientis de mandato, ut docet Gl. l. *Qui mandatum*, §. 6. ff. Mandati, verb. *Instauravit*, ibi: *Assensum reverfo domino, & patiente & contentum, vel verbo vel actu, quæcunq; ab eo de rebus non contradicente, procurator capere potest tunc dicam renovari mandatum, vel non vari*. Quod idèd verum est, quia illi licentia, & patientia, habetur pro legitima licentia: ergo similiter dicendum de Matrimonio.

Atque ex his festinè colligitur, quod licentia ratihabitio de præsentibus vel præsentibus, do scilicet ante ministratorem Sacramenti, vel tempore, quo ministratur, adeat contentum, vel tacitus & interpretati vus Parochi, signo externo manifestatus: ut si in præsentibus Prælati confiteatur subditis alicui, quæ Prælati novit aliunde non habere potestatem absolvendi, vel coram aliquo contentum Matrimonium, quem Prælati novit aliunde non habere potestatem assistendi, & contentum tacet, cum possit facillè impedire, & contentum impedire. Vel duo Parochi sunt tantà familiaritate conjuncti, ut alter sciens, fuisse Parochianos alteri confiteri, & coram altero inire Matrimonium, gaudeat, & admittatur Confessione & Matrimonio schedulam.

B. O. Sacramentum Matrimonii

Dixi: Aliquo signo externo manifestatum; quia non sufficit, me credere, eum contentum esse, ut assistam, & ipsum de facto contentum esse, nisi exterius exprimat; quia voluntas merè interna hic nihil operatur; quippe licentia illa seu concessio licentiæ, est concessio facta homini ad actum externum, sive est quædam donatio seu privilegium inter homines, qui non communicant, nisi in actionibus exterioribus, cum actiones merè internas nequeant cognoscere.

Sicut ergo non valet ipsum Matrimonium, quantumcumque alicui interius consentiant in traditionem, seu donationem corporum suorum ad usum Matrimonii; nisi aliquo signo externo ille consensus manifestetur; ita neque valet licentia assistendi Matrimonio, seu ipsa assistentia, quantumcumque Parochus interius in eam consentiat nisi ille consensus aliquo signo externo manifestetur, & vel per ipsum Sacerdotem, vel alium eius nomine acceptetur, exemplo aliarum donationum vel privilegiorum, quæ non valent, nisi per donatarium seu privilegiatum, aut aliquem eorum nomine acceptentur, de quibus alibi diffusius egimus.